
                                                            ГЕРБ 

 

Российская Федерация 

Всеволожский муниципальный  район 

Ленинградской области 

Муниципальное образование «Куйвозовское сельское поселение» 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

14.05.2019 года                                                                                          №188 

д. Куйвози 

 

 

О создании рабочей комиссии по  

подготовке   объектов  жилищно- 

коммунального      хозяйства     и 

социальной сферы МО «Куйвозовское 

сельское  поселение»  к работе в  

осенне-зимний период 

2019-2020 годов 

 

        Во исполнение Постановления Правительства Ленинградской области 

от 19.06. 2008  № 177 «Об утверждении правил подготовки и проведения 

отопительного сезона в Ленинградской области»,  в целях обеспечения 

контроля за ходом выполнения работ на объектах теплоснабжения, 

электроснабжения, водоснабжения, водоотведения, независимо от 

ведомственной подчиненности, за подготовкой резервных источников 

электроснабжения и создания нормативных запасов топлива в поселениях на 

территории  муниципального образования  «Куйвозовское сельское 

поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, 

администрация муниципального образования «Куйвозовское сельское 

поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

    1.Создать комиссию в составе: 

 

Председатель комиссии: 

Калинин Ю.В. 

-заместитель главы администрации по ЖКХ , 

транспорту, земельным и имущественным 

отношениям; 

Члены комиссии:                            

Еремина С.В. - главный      специалист    по 

имущественным отношениям; 

Лаевский П.Г. - ведущий специалист по ЖКХ  

и благоустройству; 



Лапин А.В. 

 

-ведущий специалист  

по безопасности и ЧС; 

Патушина О.М. - главный специалист по  

земельным отношениям; 

Сасса В.А. - генеральный директор ООО 

«ГТМ-стройсервис» (по согласованию); 

Верига И.В. -  генеральный директор 

ООО «ГТМ-теплосервис» (по согласованию); 

Кузьмин М.П. - генеральный директор 

ООО «СтройАльянс» (по согласованию); 

Депутаты МО КСП ЛО 

ВМР 

- по согласованию; 

Караваев Владимир 

Анатольевич 

- Инженер ГУП ПУ Всеволожского района  

«Куйвози»; 

Представитель - Кировского отдела по 

технологическому и экологическому надзору 

Ростехнадзора по Ленинградской области 

(по согласованию); 

Начальник ОНД-

Всеволожского района УНД 

ГУМЧС России по 

Ленинградской области  

по согласованию; 

Кусак Александр 

Васильевич 

- начальник РЭС (Л.О.Северный) 

АО «Оборонэнерго»; 

Седоренко Андрей 

Александрович   

- начальник Рощенских РЭС 

  

         2. Организовать комиссионное проведение с 27.05.2019г.  проверки 

энергоисточников тепловых и электрических сетей организаций независимо 

от форм собственности, обеспечивающих теплоэнергоснабжение 

потребителей  на  территории  МО «Куйвозовское   сельское  поселение»   

Всеволожского муниципального района Ленинградской области, и оценку их 

готовности к работе в осенне-зимний период (далее ОЗП) 2019-2020 гг. (в 

том числе, выделение автотранспорта для выездов на объекты). 

2.1. Проверку и оценку готовности тепло-водо-водоотведение и 

электроснабжающих организаций  закончить до начала отопительного сезона 

не позднее 15.10.2019г.  с оформлением актов и получением паспортов 

готовности к работе в ОЗП  2019-2020 гг. 

  3. Инженеру ГУП ПУ Всеволожского района  «Куйвози» (Караваев 

Владимир Анатольевич), генеральному   директору    ООО      «ГТМ - 

теплосервис»    (Вериге И.В.), начальнику РЭС (Л.О.Северный) ОАО 

«Оборонэнерго» (Кусак Александр Васильевич), начальнику Рощенских РЭС 

(Седоренко Андрей Александрович)  представить до 01.09.2019г.  в 

администрацию МО   «Куйвозовское  сельское  поселение»   на  утверждение 

нормы  времени        ликвидации    аварий  и  инцидентов на  трубопроводных 



тепловых   и внутридомовых   сетей   (подземных, надводных) электрических 

сетей, находящихся на балансе ( в аренде) предприятия, ( в часах). 

 4. Генеральному   директору ООО «ГТМ - теплосервис» (Вериге И.В.), 

представить к 27.05.2019г.  в администрацию МО   «Куйвозовское  сельское  

поселение» на согласования Акт общего весеннего осмотра котельных, сетей 

теплоснабжения,  ведомость дефектов с подсчетом работ по капитальному и 

текущему ремонту, график ограничения теплоснабжения при дефиците 

тепловой мощности тепловых источников и пропускной способности 

тепловых сетей. На  утверждение до 01.08.2019г. температурный график 

отпуска тепловой энергии, справку топливо-обеспечения на 2019-2020 гг..  

Инженеру ГУП ПУ Всеволожского района  «Куйвози» (Караваев 

Владимир Анатольевич) представить к 05.06.2019г.  в администрацию МО   

«Куйвозовское  сельское  поселение» на согласования Акт общего весеннего 

осмотра зданий и сооружений водоснабжения и водоотведения, сетей 

водоснабжения и водоотведения,  ведомость дефектов с подсчетом работ по 

капитальному и текущему ремонту. 

  5. Инженеру ГУП ПУ Всеволожского района  «Куйвози» (Караваев 

Владимир Анатольевич), генеральному   директору    ООО «ГТМ - 

теплосервис»    (Вериге И.В.),  начальнику РЭС (Л.О.Северный) ОАО 

«Оборонэнерго» (Кусак Александр Васильевич), начальнику Рощенских РЭС 

(Седоренко Андрей Александрович)  представить до 01.08.2019г. списки 

диспетчеров, контактно-справочную информацию по аварийным бригадам.  

  6.  Предприятиям и организациям жилищно-коммунального и 

топливно-энергетического комплекса, в том числе ЖСК,ТСЖ,УК и ЖК 

представить в администрацию муниципального образования «Куйвозовское 

сельское поселение» до 15.05.2019г. на утверждение комплексный план 

подготовки объектов ЖКХ, топливно-энергетического комплекса и 

социальной сферы. 

   7.   Ежемесячные отчеты по выполнению комплексных планов 

подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства и топливно-

энергетического комплекса к отопительному сезону представляются с 1 июня 

по 1 ноября в печатном и электронном виде по форме статистической 

отчетности 1ЖКХ-зима (срочная): 

- предприятиями и организациями жилищно-коммунального и 

топливно-энергетического комплекса - в администрацию МО «Куйвозовское 

сельсклое поселение» комплексный план подготовки объектов жилищно-

коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса к 

отопительному сезону представляются не позднее 30-го (31-го) числа 

отчетного месяца. 

 7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 

заместителя главы администрации по ЖКХ транспорту земельным и 

имущественным отношениям. 

                                             

Глава администрации                                                                         В.Р. Бабиков  

                                                


